
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2023
Processo Administrativo Nº 208/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELOI KAFER

Data de Publicação: 18/09/2023 08:07:47

20/09/2023 08:49:56    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
20/09/2023 08:52:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
20/09/2023 08:54:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alertamos que por equivoco no portal da BLL a licitação ficou marcada como EXCLUSIVA PARA ME EPP. Sendo assim  retirada a 
exclusividade da licitação. 
20/09/2023 08:56:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tal alteração provocou a exclusão das propostas já inseridas. Assim os licitantes que por acaso já tenham inserido proposta, 
solicitamos que procedam a inserção novamente.
20/09/2023 16:58:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde. Comunicamos que foi anexado na aba arquivos. Arquivo de esclarecimentos solicitados por e-mail, e assim anexado para 
conhecimentos de todos.
21/09/2023 11:40:32    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIO M J SERVICOS LTDA
22/09/2023 14:15:52    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES
22/09/2023 15:22:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES
22/09/2023 23:16:26    CADASTRO DE PROPOSTA    EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
25/09/2023 16:04:46    CADASTRO DE PROPOSTA    NELSON FERRARI EIRELI
25/09/2023 16:10:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NELSON FERRARI EIRELI
26/09/2023 11:51:18    CADASTRO DE PROPOSTA    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI
26/09/2023 13:50:50    CADASTRO DE PROPOSTA    PARZIANELLO E CIA LTDA
26/09/2023 14:29:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PARZIANELLO E CIA LTDA
26/09/2023 15:49:28    CADASTRO DE PROPOSTA    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI
26/09/2023 17:40:11    CADASTRO DE PROPOSTA    NEW AGE 08 URBANIZAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI – EPP
27/09/2023 10:03:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Alertamos que todos os licitantes, independente da classificação na licitação,  após a fase de lances deverão anexar no 
campo "Documentos pós Disputa", sua proposta e planilha ajustada no valor do lance. 
27/09/2023 10:05:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alertamos quanto a avaliação das empresas enquadradas no Simples Nacional, pois o objeto da licitação é atividade que 
desenquadra a empresa do simples nacional.
28/09/2023 10:35:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI
28/09/2023 11:51:17    CADASTRO DE PROPOSTA    DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA
28/09/2023 16:23:10    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA (07.192.414/0001-09)
01) A planilha de custos será exigida apenas do licitante vencedor (após fase de lances). Está correto o entendimento?
02) No que se refere a possível incidência de adicional de insalubridade, na planilha de custo consta o percentual de 20%(grau 
médio). Como se sabe para aferir se há ou não agente insalubre nos locais de execução dos serviços deve ser elaborado laudo 
técnico/pericial a fim de constatar se os locais são ou não insalubres e qual o grau de risco. Solicitamos esclarecer: 
02.1) O município detém de laudo técnico dos locais de execução dos serviços aferindo o percentual informado na planilha? 
02.2) Em caso negativo, se a empresa vencedora da licitação elaborar laudo e for constatado insalubridade diferente do informado 
na planilha a empresa terá direito ao reajuste/reequilíbrio do contrato?
02.3) O percentual de 20% que consta na planilha de orçamento base deve ser cotado por todas as licitantes sob pena de 
desclassificação?
03) Observamos que na planilha de orçamento não consta previsto a gratificação contratual prevista na CCT no valor de R$ 35,00. 
Solicitamos esclarecer o motivo de não constar na planilha e/ou a retificação para fazer constar tal custo. 

28/09/2023 16:23:44    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA (07.192.414/0001-09)
Cont. (...) 04) Qual a atual prestadora dos serviços?

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 03/10/2023 08:55:44

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
LO

I K
A

F
E

R
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

1-
01

D
D

-7
57

8-
D

8B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

6D
1-

01
D

D
-7

57
8-

D
8B

A



29/09/2023 11:59:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor desmarcou o lote 1 como exclusivo ME.
29/09/2023 12:46:14    CADASTRO DE PROPOSTA    ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP
29/09/2023 12:49:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP
29/09/2023 14:01:52    CADASTRO DE PROPOSTA    INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA
29/09/2023 14:03:29    CADASTRO DE PROPOSTA    IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA
29/09/2023 14:04:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA
29/09/2023 15:05:35    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Resposta 1: Observar o item 10 do edital. Onde estabelece que todas as licitantes devem encaminhar suas planilhas após a sessão 
de lance. Assim em ocorrendo a desclassificação da proposta da primeira classificada será analisada a planilha da próxima colocada. 
Não está sendo exigida planilha antes dos lances, apenas após os lances. Favor ler atentamente o edital pois é tratado sobre o 
assunto.

Resposta 2. – O percentual de 20% de insalubridade foi informado pelo Departamento de Recursos Humanos, baseado nos laudos 
da Administração. Ocorrendo alteração desse percentual numa futura avaliação, tanto para mais ou para menos,  a planilha de custo 
deve ser ajustada. Assim a insalubridade deve ser prevista na planilha de composição dos custos dos serviços.
Resposta 3: a gratificação de 35,00 cabe quando um trabalhor de outra função, exercer a função de recepcionista. Como os 
trabalhadores serão contratados para a função de recepção, cabe a aplicação do salário previsto na convenção. Assim a gratificação 
de R$ 35,00 não pode ser prevista na planilha pois não cabe o seu pagamento. Tal informação foi obtida junto ao setor jurídico do 
SIEMACO.

29/09/2023 15:06:04    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Resposta 4 – Trata-se da primeira contratação de tais serviços pela Administração.
29/09/2023 15:06:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Favor ler integralmente o edital, termo de referência e anexos, percebe-se que os licitantes não estão lendo o edital.
30/09/2023 08:59:44    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPRECAT SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO - EIRELI
01/10/2023 22:15:04    CADASTRO DE PROPOSTA    SUL SC EVENTOS LTDA
02/10/2023 07:43:03    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA
02/10/2023 08:11:17    CADASTRO DE PROPOSTA    ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA
02/10/2023 08:13:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA
02/10/2023 09:26:43    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPACTO EIRELI
02/10/2023 10:11:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMPRECAT SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO - EIRELI
02/10/2023 11:10:26    CADASTRO DE PROPOSTA    IGUASSEG ASSEIO E CONSERVAÇÃO
02/10/2023 11:32:50    CADASTRO DE PROPOSTA    SAARA OBRAS E SERVIÇOS LTDA
02/10/2023 14:34:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUL SC EVENTOS LTDA
02/10/2023 14:42:52    CADASTRO DE PROPOSTA    DCS FORNECEDORA DE SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA
02/10/2023 15:00:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DCS FORNECEDORA DE SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA
02/10/2023 15:02:58    CADASTRO DE PROPOSTA    PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
02/10/2023 15:07:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
02/10/2023 15:22:57    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA
02/10/2023 15:43:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA
02/10/2023 15:45:19    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA
02/10/2023 15:53:39    CADASTRO DE PROPOSTA    COSTA SUL SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
02/10/2023 15:53:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COSTA SUL SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
02/10/2023 16:04:30    CADASTRO DE PROPOSTA    L. C. R. PAISAGISMO EIRELI
02/10/2023 16:31:03    CADASTRO DE PROPOSTA    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA
02/10/2023 16:35:03    CADASTRO DE PROPOSTA    MJ SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
02/10/2023 16:43:43    CADASTRO DE PROPOSTA    SOROCBA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS
02/10/2023 17:02:57    CADASTRO DE PROPOSTA    M. S. F. RODRIGUES
02/10/2023 17:27:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M. S. F. RODRIGUES
02/10/2023 17:29:34    CADASTRO DE PROPOSTA    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA
02/10/2023 17:31:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA
02/10/2023 18:35:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MJ SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
02/10/2023 19:35:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA

2 de 7Gerado em: 03/10/2023 08:55:44

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
LO

I K
A

F
E

R
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

1-
01

D
D

-7
57

8-
D

8B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

6D
1-

01
D

D
-7

57
8-

D
8B

A



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VICTORINO 
FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇ

 115 27.750.463/0001-27 335.987,28 260.700,00 Sim

2 SUL SC EVENTOS LTDA  009 46.984.678/0001-57 295.685,00 270.500,00 3,76 Sim

3 SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS 
EIRELI

 001 24.375.561/0001-33 335.987,28 284.300,00 5,10 Sim

4 PARZIANELLO E CIA LTDA  023 34.039.885/0001-54 315.000,00 284.400,00 0,04 Sim

5 IMPACTO EIRELI  042 05.306.560/0001-92 335.987,28 285.020,00 0,22 Sim

6 L. C. R. PAISAGISMO EIRELI  136 26.841.829/0001-00 335.987,28 285.100,00 0,03 Sim

7 OLIVEIRA PRESTADORA DE SERVICOS 
LTDA

 063 48.240.374/0001-00 335.987,28 290.000,00 1,72 Sim

8 MJ SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI  125 34.249.886/0001-23 335.987,28 294.624,72 1,59 Sim

9 PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ 
FARIA E FAGUNDES LTDA

 018 10.439.655/0001-14 335.987,28 301.000,00 2,16 Não

10 COSTA SUL SERVICOS AMBIENTAIS 
LTDA

 070 45.301.855/0001-90 335.987,28 301.874,00 0,29 Sim

11 EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA

 122 22.464.922/0001-92 335.980,00 305.100,00 1,07 Não

12 SOROCBA SERVICE SYSTEM 
TERCEIRIZADOS

 014 39.151.848/0001-57 335.987,28 306.650,00 0,51 Não

13 DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV 
TERCEIRIZADO LTDA

 017 41.375.870/0001-22 335.987,28 309.369,60 0,89 Sim

14 M. S. F. RODRIGUES  048 01.631.461/0001-25 323.331,12 311.130,00 0,57 Sim

15 NELSON FERRARI EIRELI  020 24.859.617/0001-25 335.987,28 311.551,00 0,14 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Serviços de recepção
Quantidade: 1 Valor Unit.: 260.700,00 Valor Total: 260.700,00

Marca:  s/m Modelo: s/m

02/10/2023 21:31:22    CADASTRO DE PROPOSTA    YA SERVIÇOS E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
02/10/2023 21:42:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    YA SERVIÇOS E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
03/10/2023 00:12:42    CADASTRO DE PROPOSTA    OLIVEIRA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
03/10/2023 00:17:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA
03/10/2023 00:40:02    CADASTRO DE PROPOSTA    DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA
03/10/2023 01:35:41    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
03/10/2023 01:41:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OLIVEIRA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
03/10/2023 08:26:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 
03/10/2023 08:26:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
03/10/2023 08:27:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos serviços em desacordo 
com o edital.
03/10/2023 08:27:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação a operação do portal do sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 3097-4600.
03/10/2023 08:27:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão, neste momento. 

03/10/2023 08:28:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alertamos que todos os licitantes após a sessão de lances devem apresentar sua proposta ajustada no valor do lance acompanhada 
da planilha de composição dos custos.
03/10/2023 08:33:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atenção licitação aberta para lances.

3 de 7Gerado em: 03/10/2023 08:55:44

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
LO

I K
A

F
E

R
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

1-
01

D
D

-7
57

8-
D

8B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

6D
1-

01
D

D
-7

57
8-

D
8B

A



16 SAARA OBRAS E SERVIÇOS LTDA  073 05.228.723/0001-66 335.987,28 312.767,28 0,39 Sim

17 IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA  085 17.453.147/0001-30 335.987,28 314.933,76 0,69 Sim

18 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
LTDA EPP

 033 41.022.470/0001-33 335.987,28 314.956,16 0,01 Sim

19 ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA  117 33.773.578/0001-30 335.987,28 317.650,50 0,86 Sim

20 INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM 
SERVIÇOS LTDA

 106 27.591.099/0001-08 335.987,28 318.272,40 0,20 Sim

21 COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA  137 07.192.414/0001-09 335.987,28 323.128,99 1,53 Não

22 IGUASSEG ASSEIO E CONSERVAÇÃO  138 09.411.290/0001-30 335.987,28 323.129,00 0,00 Não

23 EDM CONSULTORIA E GESTÃO 
EMPRESARIAL LTDA

 092 15.079.514/0001-51 335.987,28 325.900,00 0,86 Sim

24 PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS 
LTDA

 010 14.983.004/0001-41 335.987,28 330.800,00 1,50 Não

25 EMPRECAT SERVICOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO - EIRELI

 119 77.108.330/0001-20 332.835,12 332.835,12 0,62 Sim

26 DCS FORNECEDORA DE SERVIÇOS E 
PRODUTOS LTDA

 078 08.583.069/0001-05 335.987,28 335.987,28 0,95 Sim

27 DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA  148 07.324.689/0002-30 335.987,28 335.987,28 0,00 Sim

28 MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES  094 30.390.257/0001-68 335.987,28 335.987,28 0,00 Sim

29 NEW AGE 08 URBANIZAÇÃO & 
SERVIÇOS EIRELI – EPP

 002 33.655.878/0001-14 335.987,28 335.987,28 0,00 Sim

30 YA SERVIÇOS E SEGURANÇA 
ELETRÔNICA LTDA

 139 39.288.596/0001-02 335.987,28 335.987,28 0,00 Sim

31 ADSERVI ADMINISTRADORA DE 
SERVIÇOS LTDA

 049 02.531.343/0001-08 335.987,28 335.987,28 0,00 Não

32 WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL 
EIRELI

 108 20.990.118/0001-11 335.987,28 335.987,28 0,00 Sim

33 COMERCIO M J SERVICOS LTDA  037 34.507.799/0001-29 335.987,28 335.987,28 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

18/09/2023 08:07:47    PUBLICADO    

18/09/2023 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/10/2023 08:32:44    DISPUTA    

03/10/2023 08:32:44    LANCE    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    IMPACTO EIRELI (PARTICIPANTE 042) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    DCS FORNECEDORA DE SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 
078)

335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    SOROCBA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS (PARTICIPANTE 014) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    IGUASSEG ASSEIO E CONSERVAÇÃO (PARTICIPANTE 138) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    L. C. R. PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 136) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    OLIVEIRA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    MJ SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 125) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    COSTA SUL SERVICOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 070) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA (PARTICIPANTE 148) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    M. S. F. RODRIGUES (PARTICIPANTE 048) 323.331,12

03/10/2023 08:32:44    LANCE    COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    MARCO ANTONIO SAMBATTI GOES (PARTICIPANTE 094) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    NELSON FERRARI EIRELI (PARTICIPANTE 020) 335.987,28

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 7Gerado em: 03/10/2023 08:55:44

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
LO

I K
A

F
E

R
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

1-
01

D
D

-7
57

8-
D

8B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

6D
1-

01
D

D
-7

57
8-

D
8B

A



03/10/2023 08:32:44    LANCE    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI (PARTICIPANTE 108) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 023) 315.000,00

03/10/2023 08:32:44    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    NEW AGE 08 URBANIZAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI – EPP (PARTICIPANTE 
002)

335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA (PARTICIPANTE 
017)

335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    EMPRECAT SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO - EIRELI 
(PARTICIPANTE 119)

332.835,12

03/10/2023 08:32:44    LANCE    PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 295.685,00

03/10/2023 08:32:44    LANCE    ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    SAARA OBRAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    YA SERVIÇOS E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA (PARTICIPANTE 139) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 117) 335.987,28

03/10/2023 08:32:44    LANCE    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

335.980,00

03/10/2023 08:33:15    LANCE    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

314.999,00

03/10/2023 08:33:16    LANCE    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 117) 330.500,50

03/10/2023 08:33:39    LANCE    PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 330.800,00

03/10/2023 08:34:02    LANCE    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

313.000,00

03/10/2023 08:34:12    LANCE    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

312.999,00

03/10/2023 08:34:13    LANCE    L. C. R. PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 136) 294.000,00

03/10/2023 08:34:23    LANCE    EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA (PARTICIPANTE 092) 325.900,00

03/10/2023 08:34:33    LANCE    DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA (PARTICIPANTE 
017)

315.802,08

03/10/2023 08:34:46    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 292.990,00

03/10/2023 08:34:53    LANCE    MJ SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 125) 294.624,72

03/10/2023 08:35:21    LANCE    L. C. R. PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 136) 292.900,00

03/10/2023 08:35:25    LANCE    OLIVEIRA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 290.000,00

03/10/2023 08:35:37    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

289.500,00

03/10/2023 08:35:49    LANCE    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

311.000,00

03/10/2023 08:35:54    LANCE    L. C. R. PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 136) 289.000,00

03/10/2023 08:35:57    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 289.400,00

03/10/2023 08:35:57    LANCE    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 288.000,00

03/10/2023 08:35:58    LANCE    IGUASSEG ASSEIO E CONSERVAÇÃO (PARTICIPANTE 138) 323.330,00

03/10/2023 08:36:01    LANCE    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

310.990,00

03/10/2023 08:36:06    LANCE    NELSON FERRARI EIRELI (PARTICIPANTE 020) 311.551,00

03/10/2023 08:36:20    LANCE    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

309.000,00

03/10/2023 08:36:30    LANCE    SAARA OBRAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 312.767,28

03/10/2023 08:36:31    LANCE    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

308.990,00

03/10/2023 08:36:38    MENSAGEM    EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
(PARTICIPANTE 092)B dia!!! Com todas às vênias. Lá vem as instituções filantrópricas. Como. Me diga como um objeto que não pode ser prestado por 
empresas optantes do regime tributário SIMPLES NACIONAL,  já se encontra a esse valor.
03/10/2023 08:36:49    LANCE    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

306.000,00

03/10/2023 08:36:57    LANCE    L. C. R. PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 136) 287.900,00

5 de 7Gerado em: 03/10/2023 08:55:44

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
LO

I K
A

F
E

R
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

1-
01

D
D

-7
57

8-
D

8B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

6D
1-

01
D

D
-7

57
8-

D
8B

A



03/10/2023 08:37:01    LANCE    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

305.990,00

03/10/2023 08:37:02    LANCE    ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA EPP (PARTICIPANTE 033) 314.956,16

03/10/2023 08:37:19    LANCE    M. S. F. RODRIGUES (PARTICIPANTE 048) 311.130,00

03/10/2023 08:37:23    LANCE    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

305.900,00

03/10/2023 08:37:25    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 287.800,00

03/10/2023 08:37:34    LANCE    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

305.500,00

03/10/2023 08:37:37    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

287.700,00

03/10/2023 08:37:39    LANCE    COSTA SUL SERVICOS AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 070) 301.874,00

03/10/2023 08:37:48    LANCE    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

305.400,00

03/10/2023 08:37:49    LANCE    L. C. R. PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 136) 287.500,00

03/10/2023 08:37:59    MENSAGEM    EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
(PARTICIPANTE 092)Já dizia meu Pai. Não precisa ser inteligente, basta saber fazer conta. Essas empresas não sabem fazer conta ou sabem, porém, 
tenta a todo custo, sagrar-se vencedora para depois, criar a confusão. 
03/10/2023 08:38:00    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 287.400,00

03/10/2023 08:38:02    LANCE    EFICIENTE SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

305.100,00

03/10/2023 08:38:10    LANCE    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 117) 320.955,50

03/10/2023 08:38:12    LANCE    IMPACTO EIRELI (PARTICIPANTE 042) 285.120,00

03/10/2023 08:38:26    LANCE    PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA 
(PARTICIPANTE 018)

301.000,00

03/10/2023 08:38:43    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 285.000,00

03/10/2023 08:38:43    LANCE    L. C. R. PAISAGISMO EIRELI (PARTICIPANTE 136) 285.100,00

03/10/2023 08:39:03    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

284.900,00

03/10/2023 08:39:09    LANCE    INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 320.900,00

03/10/2023 08:39:22    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 284.500,00

03/10/2023 08:39:35    MENSAGEM    EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 
(PARTICIPANTE 092)Senhor Pregoeiro !!! Considerando a inteligência do art. 18,§5º-C da LC 123/06; Considerando a inteligência do Acórdão nº 2852/16 - 
Primeira Câmara – TCE/PR e Considerando o parecer COSIT Nº 75/2021 da Receita Federal, faz esse alerta as empresas do 
SIMPLES NACIONAL. 
03/10/2023 08:39:41    LANCE    INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 320.800,00

03/10/2023 08:39:52    LANCE    PARZIANELLO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 023) 284.400,00

03/10/2023 08:40:15    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 284.200,00

03/10/2023 08:40:19    LANCE    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 117) 320.790,50

03/10/2023 08:40:33    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

284.150,00

03/10/2023 08:40:47    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 284.100,00

03/10/2023 08:40:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/10/2023 08:41:03    LANCE    COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 323.329,99

03/10/2023 08:41:07    LANCE    IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 320.571,36

03/10/2023 08:41:13    LANCE    DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA (PARTICIPANTE 
017)

309.369,60

03/10/2023 08:41:16    LANCE    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 117) 320.570,50

03/10/2023 08:41:32    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

284.050,00

03/10/2023 08:41:40    LANCE    SOROCBA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS (PARTICIPANTE 014) 312.670,00

03/10/2023 08:41:43    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 284.000,00

03/10/2023 08:41:58    LANCE    INTERLIGAMED SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 318.272,40

03/10/2023 08:42:04    LANCE    IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 320.271,84

03/10/2023 08:42:11    LANCE    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 117) 318.200,50

03/10/2023 08:42:19    LANCE    IMPACTO EIRELI (PARTICIPANTE 042) 285.020,00

6 de 7Gerado em: 03/10/2023 08:55:44

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
LO

I K
A

F
E

R
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

1-
01

D
D

-7
57

8-
D

8B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

6D
1-

01
D

D
-7

57
8-

D
8B

A



03/10/2023 08:43:01    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

283.900,00

03/10/2023 08:43:17    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 283.800,00

03/10/2023 08:43:32    LANCE    IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 318.172,32

03/10/2023 08:43:49    LANCE    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 117) 318.050,50

03/10/2023 08:44:16    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

283.700,00

03/10/2023 08:44:20    LANCE    IGUASSEG ASSEIO E CONSERVAÇÃO (PARTICIPANTE 138) 323.229,00

03/10/2023 08:44:34    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 280.500,00

03/10/2023 08:44:49    LANCE    IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 317.872,80

03/10/2023 08:45:00    LANCE    ANNELISE ECKHARDT ALMEIDA LTDA (PARTICIPANTE 117) 317.650,50

03/10/2023 08:45:04    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

280.400,00

03/10/2023 08:45:19    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 280.000,00

03/10/2023 08:45:20    LANCE    COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 323.228,99

03/10/2023 08:47:02    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

270.900,00

03/10/2023 08:47:19    LANCE    IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 085) 314.933,76

03/10/2023 08:47:48    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 270.500,00

03/10/2023 08:48:39    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

270.000,00

03/10/2023 08:48:40    LANCE    SOROCBA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS (PARTICIPANTE 014) 306.650,00

03/10/2023 08:49:32    LANCE    SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 001) 284.300,00

03/10/2023 08:50:27    LANCE    IGUASSEG ASSEIO E CONSERVAÇÃO (PARTICIPANTE 138) 323.129,00

03/10/2023 08:50:47    LANCE    COSTA OESTE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 323.128,99

03/10/2023 08:50:49    LANCE    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 269.999,00

03/10/2023 08:51:39    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

260.900,00

03/10/2023 08:52:04    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

260.800,00

03/10/2023 08:53:15    MENSAGEM    SUL SC EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009)
solicito cancelamento do lance de 269.999,00 preço equivocado 
03/10/2023 08:53:43    LANCE    VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI 
(PARTICIPANTE 115)

260.700,00

03/10/2023 08:54:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 009 no valor de 269.999,00 foi cancelado.
03/10/2023 08:55:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
03/10/2023 08:55:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VICTORINO FIGUEIREDO.CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI
03/10/2023 08:55:44    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ELOI KAFER

7 de 7Gerado em: 03/10/2023 08:55:44

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
LO

I K
A

F
E

R
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
6D

1-
01

D
D

-7
57

8-
D

8B
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

6D
1-

01
D

D
-7

57
8-

D
8B

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B6D1-01DD-7578-D8BA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELOI KAFER (CPF 020.XXX.XXX-40) em 03/10/2023 09:25:43 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JONIMAR JUNG (CPF 869.XXX.XXX-00) em 03/10/2023 09:47:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/B6D1-01DD-7578-D8BA

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/B6D1-01DD-7578-D8BA

